Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 271   |    SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 16 de maio de 2013     |      PÁGINA: 1

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 01/2013 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 02/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sra. ANA LUCIA DA SILVA KOPROSKI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL.
Valor: R$ 8.760,70 (oito mil setecentos e sessenta reais e setenta centavos)
Data da Assinatura do contrato: 14/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 01/2013 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 02/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. ATILIO PALMONARI GABRIEL NETO.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL.
Valor: R$ 3.891,00 (três mil oitocentos e noventa reais)
Data da Assinatura do contrato: 14/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 01/2013 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 02/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. FLAVIO DE JESUS DA SILVA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL.
Valor: R$ 3.061,80 (três mil sessenta e um reais e oitenta centavos)
Data da Assinatura do contrato: 14/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 01/2013 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 02/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sra. JULIANA APARECIDA DE OLIVEIRA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL.
Valor: R$ 5.934,00 (cinco mil novecentos e trinta e quatro reais)
Data da Assinatura do contrato: 14/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 01/2013 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 02/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sra. MARIA LUCIA DA SILVA FREITAS.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL.
Valor: R$ 3.875,00 (três mil oitocentos e setenta e cinco reais)
Data da Assinatura do contrato: 14/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 01/2013 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 02/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. MARIO SÉRGIO CAVALCANTI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL.
Valor: R$ 1.007,50 (um mil sete reais e cinquenta centavos)
Data da Assinatura do contrato: 14/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 01/2013 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 02/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sra. MILCA KETYCIA DE QUEIROZ SILVA.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL.
Valor: R$ 2.828,80 (dois mil oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)
Data da Assinatura do contrato: 14/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE À CHAMADA PUBLICA 01/2013 – PROCESSO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº. 02/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADO: Sr. VÍTOR KOPROSKI.
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E
EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL PARA A MERENDA ESCOLAR DA REDE DE ENSINO
MUNICIPAL.
Valor: R$ 2.828,80 (dois mil oitocentos e vinte e oito reais e oitenta centavos)
Data da Assinatura do contrato: 14/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: ANDIPEL PAPELARIA LTDA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 21.520,83 (vinte e um mil quinhentos e vinte reais e oitenta e três centavos).

Data da Assinatura do contrato: 15/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: DORIVAL DE ASSIS FERREIRA - ME
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 30.816,32 (trinta mil oitocentos e dezesseis reais e trinta e dois centavos).

Data da Assinatura do contrato: 15/05/2013.

EXTRATO DE CONTRATO
REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 018/2013.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ITARARÉ - PR
CONTRATADA: GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE E ESCOLAR PARA OS SETORES
DA MUNICIPALIDADE.

Valor: R$ 20.164,51 (vinte mil cento e sessenta e quatro reais e cinqüenta e um centavos).

Data da Assinatura do contrato: 15/05/2013.

PORTARIA  Nº  162 / 2013

O Senhor JOSÉ DE JESUS ISAC, Prefeito Municipal de Santana do Itararé, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Artigo 1º- DESIGNAR o Senhor JOÃO VANDERLEI AMARO, portador da cédula de
identidade RG. nº 4.680.488-0-SSP-PR, atualmente exercendo o cargo de Secretário
Municipal de Administração, como Representante do Município junto à Secretaria de Direitos
Humanos (S.D.H.) da Presidência da República. Artigo 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.
Artigo 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Santana do Itararé,  16  de maio de 2013.

JOSE DE JESUS ISAC
PREFEITO MUNICIPAL

Em conformidade com a Lei Municipal nº 015/2011, Lei Complementar Federal nº 101/2000 e Lei Complementar Estadual nº 351/2011.

 ANO: 2013   |     EDIÇÃO N° 271   |    SANTANA DO ITARARÉ, quinta-feira 16 de maio de 2013     |      PÁGINA: 2

Prefeitura Municipal de Santana do Itararé - CNPJ: 76.920.826/0001-30
Praça Frei Mathias de Genova nº 184 - Centro - CEP 84970-000
Fone/Fax: (43) 3526-1458 - E-mail: publicacoes@sant anadoit arare.pr .gov.br
Site Oficial do Município: www.santanadoitarare.pr.gov.br

Os atos oficiais publicados
são assinados digitalmente.